
 
 

Врз основ на член 75 од Закон за основно образование (Сл весник 

на РСМ 161/2019), и Правилникот за номинирање, избор и прогласување 

на ученик на генерација и пофалени ученици Наставничкиот совет на 

ООУ„Кочо Рацин“ Охрид  ден 21.02.2024 година  донесе 

О Д Л У К А 
за формирање комисија за спроведување на постапка за 

избор и прогласување на ученик на генерација и пофалени ученици 
при ООУ„Кочо Рацин“ Охрид   

 
1.Се формираат  комисии за спроведување на постапка за избор и 

прогасување на ученик на генерација и пофалени ученици при ООУ„Кочо 
Рацин“ Охрид во учебна 2023/24 година, согласно законските прописи и 
правилникот за за номинирање, избор и прогласување на ученик на 
генерација и пофалени ученици 

2.Комисиите ќе работат во следниов персонален состав: 

 Комисија за спроведување постапка за избор на ученик на 
генерација и пофалени ученици: 
-Виолета Коцаре предметен наставник-Претеседател 
-Томчо Алексоски стручен соработник педагог-член 
-Соња Милеска одделенски наставник-член 
-Богоја Мојсоски предметен наставник-член   

3. Комисијата е должна да спроведе опсервација на номинираните 
кандидати и  избор на истите. 

4. За секој од предложените кандидати , училишната комисија за 
избор на ученик на генерација и пофалени ученици, пополнува 
индивидуален инструмент за бодување врз основа на критериумите за 
избор на кандидати за ученик на генерацијата и пофалени ученици. 

7. Одлуката влегува во сила со денот на  донесување. 
 

Директор  
Славица Котеска 


